
UCHWAŁA NR RG.0007.115.2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Kowalach Oleckich, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, uznaje petycję w sprawie uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania 
liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Kowale Oleckie 
za bezzasadną. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FF7EA9-7997-4959-B1B9-4CA4CCD6238E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13.10.2025 r. do Rady Gminy Kowale Oleckie wpłynęła petycja w sprawie uchwalenia lokalnych 
regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Kowale Oleckie. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub 
wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenie w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć 
sprzedaży między godziną 22:00 a 6:00. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
wypracowania stanowiska w powyższej sprawie. 

Komisja zapoznała się  ze złożoną  petycją na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2025 r. i po 
przeanalizowaniu danych z Referatu ds. infrastruktury, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, ewidencji 
działalności gospodarczej, w zakresie ilości wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
stwierdziła, iż  liczba zezwoleń nie wynosi nawet  maksymalnej liczby uchwalonej w uchwale nr 
RG.0007.277.2018 z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Kowale Oleckie. 

Na terenie Gminy Kowale Oleckie całodobowa sprzedaż alkoholu znajduje się w jednym punkcie, 
natomiast w dwóch punktach sprzedaż odbywa się maksymalnie do godziny 23:30. 

Komisja wzięła również pod uwagę potencjalne negatywne skutki gospodarcze, gdyż ograniczenie godzin 
sprzedaży napojów alkoholowych mogłoby wpłynąć na lokalnych przedsiębiorców prowadzących 
działalność w sektorze handlowym. 

Z uwagi na powyższe komisja zarekomendowała o uznanie petycji za bezzasadną, natomiast Rada Gminy 
przyjęła ustalenia komisji za własne, w pełni podzielając jej stanowisko, czemu dała wyraz w treści 
przedmiotowej uchwały. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1FF7EA9-7997-4959-B1B9-4CA4CCD6238E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.115.2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 2 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-03T12:01:44+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




